
1

D.D. – USC SALUTE n.  

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA SALUTE

UFFICIO SPECIALE - COMUNICAZIONE PER LA SALUTE

Accertamento, riscossione e versamento somme sul capitolo 7059 – capo 21 – del Bilancio
della Regione Siciliana

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Regolamento di Contabilità Generale dello Stato;

VISTA la l.r. 15.5.2000 n. 10 e s.m.i. che detta norme sulla organizzazione amministrativa
degli uffici della Amministrazione regionale, nonché sulla dirigenza e sui rapporti di
impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana;

VISTO il D.L.vo 23.6.2011 n. 118 e s.m.i.  “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a degli articoli 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42;

VISTA la  Legge regionale  15 aprile  2021,  n.  9 e  in particolare  l’art.  9  “snellimento dei
controlli delle Ragionerie Centrali”;

VISTA la Legge regionale 21 gennaio 2022, n. 1 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio
del bilancio della Regione per l’esercizio 2022 ”;

VISTA la  Deliberazione  della  giunta  Regionale  del  21/04/2021,  n.  168  “Bilancio  di
previsione  della  Regione  Siciliana  2021-2023.  D.lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,
Allegato  4/1  –  9.2  Approvazione  del  documento  tecnico  di  accompagnamento,
Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTI gli accordi sindacali vigenti dell’area della dirigenza e del comparto non dirigenziale;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 340 del 05/08/2020, di istituzione dell’Ufficio
Speciale  “Comunicazione  per  la  Salute”,  posto  alle  dipendenze  dell’Assessore
Regionale della Salute per la durata di anni tre;

VISTO il D.A. 807 del 29/09/2020 di istituzione e contestuale conferimento dell’incarico di
Dirigente  Responsabile  dell’Ufficio  Speciale  “Comunicazione  per  la  Salute  alla
Dott.ssa Daniela Segreto;

VISTO il D.A. 887 del 29/09/2020 di approvazione del contratto individuale di lavoro tra
l’Assessore per la Salute e la Dott.ssa Daniela Segreto;

VISTI i D.D.  74  del  20/09/2021  e  D.D.  82  del  06/10/2021  e  con  le  quali  sono  state
impegnate e liquidate le somme di € 85,80 ed € 303,50, per rimborso missioni, in
favore della Dott.ssa Daniela Segreto; 

CONSIDERATO che,  dalla consultazione del SIC, risultano sul capitolo di entrata 7059 capo
21 del Bilancio della Regione, le quietanze 11872 del 14/02/2022 di € 85,80 e 11571

Leonardo.Sunseri
Font monospazio
29/2022



2

del 14/02/2022 di € 303,50 per versamenti effettuati dalla Dott.ssa Daniela Segreto,
relative alla restituzione delle somme liquidate con i D.D. 74/2021 e 82/2021; 

RITENUTO di  dovere  procedere  all’accertamento,  riscossione  e  versamento  della  somma
complessiva di € 389,30 di cui alle quietanze 11872 e 11571 del 14/02/2022, con
imputazione al capitolo di entrata 7059 “Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni
di somme non dovute o incassate in eccesso da famiglie”  capo 21 – Codice SIOPE
E:  3.05.02.03.004  –  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  in  conto  competenza,
esercizio finanziario 2022.

DECRETA

Art. 1) Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, è accertata,
riscossa e versata  la  somma complessiva di  € 389,30 di cui  alle  quietanze 11872 e
11571 del 14/02/2022, con imputazione al capitolo di entrata 7059 “Entrate da rimborsi,
recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da famiglie”  capo
21 – Codice SIOPE E: 3.05.02.03.004 – del Bilancio della Regione Siciliana in conto
competenza, esercizio finanziario 2022.

Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione
on line.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale
della Salute per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della L.R. del 15/04/2021 n. 9.  

Palermo, lì   

L’Istruttore Direttivo

 (Leonardo Sunseri)   
   

                              

                                                                                      Il Dirigente Responsabile
           Ufficio Speciale

                        “Comunicazione per la Salute”
      (Dott.ssa Daniela Segreto)

Leonardo.Sunseri
Font monospazio
20.04.2022


		2022-04-20T16:13:38+0200
	LEONARDO SUNSERI


		2022-04-20T16:40:02+0200
	DANIELA SEGRETO




